Processo  Administrativo  Eletrônico  nº  849/2025  -
Alteração de Dotação Orçamentária,

D E C R E T A:
Art.  1º Fica aberto,  na Secretaria  de Agricultura  e

Meio  Ambiente  da  Prefeitura  Municipal  da  Estância  de
Águas  de  Lindóia,  um crédito  adicional  suplementar  no
valor  de  R$  7.500,00  (sete  mil  e  quinhentos  reais),  na
seguinte conformidade:

02 Poder Executivo
02.11 Secretaria Municipal de Agricultura e Meio

Ambiente
02.11.01 Secretaria Municipal  de Agricultura e

Meio Ambiente
Ficha Categoria

Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

[...]

Processo Administrativo Eletrônico nº 1.372/2025 -
Alteração de Dotação Orçamentária,

D E C R E T A:
Art. 1º Fica aberto, na Secretaria de Obras e Serviços

Urbanos da Prefeitura Municipal da Estância de Águas de
Lindóia, um crédito adicional suplementar no valor de R$
22.000,00  (vinte  e  dois  mil  reais),  na  seguinte
conformidade:

02 Poder Executivo
02.06. Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Urbanos
02.06.02 Limpeza Pública

Ficha Categoria
Econômica
/Modalidade
de Aplicação

Funcional
Programática

Elemento
Econômico

Vínculo Fonte de

[...]

destinado  à  Secretaria  de  Segurança  Pública  e  Defesa
Social,  para utilização nas atividades de manutenção da
frota de veículos do Município de Águas de Lindóia, junto à
empresa TIMELAB LTDA, pelo período de 12 (doze) meses.

CONTRATADA: TIMELAB LTDA
VALOR: R$ 3.990,00 (Três mil novecentos e noventa

Reais)
DATA DA ASSINATURA: 12/12/2025
PRAZO DE VIGENCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº 138/2025
DISPENSA Nº 041/2025

[...]

agrícolas  pertencentes  ao  Município  de  Águas  de
Lindóia,  a  serem executados  de  forma parcelada,
pelo  período  de  12  (doze)  meses,  por  meio  de
Dispensa de Licitação, com base no Art. 75 Inc. II da
lei 14.133/21.

CONTRATADA:  ELISEU  MACHADO  DE  TOLEDO
***279778**

VALOR  (R$):   R$  16.250,00  (Dezesseis  mil
duzentos e cinquenta Reais).

CNPJ N°: 24.040.380/0001-56
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

CONTRATADA: 25.025.413 GISSELLI CRISTINA DE

SOUSA OLIVEIRA
VALOR (R$):  R$ 26.700,00 (Vinte e seis mil e

setecentos Reais).
CNPJ N°: 25.025.413/0001-51
DATA DA ASSINATURA: 09/12/2025
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES

...........................................................................................................

Homologação / Adjudicação
Homologação / Adjudicação

[...]

Eu,  GERALDO  MANTOVANI  FILHO ,  Prefeito
Municipal,  pelos  poderes  que  me  foram  conferidos,
analisando os autos do presente processo licitatório;

= H O M O L O G O = E = A D J U D I C O =
A presente licitação para as empresas:
CONTRATADA:  PAPELARIA  E  COPIADORA

COPYSUL
VALOR: R$ 108.000,00 (CENTO E OITO MIL REAIS)
CNPJ: 68533967000172
GERALDO MANTOVANI FILHO
Prefeito Municipal

...........................................................................................................
Águas de Lindóia, 08 de dezembro de 2025.
PROCESSO N.º 096/2025
EDITAL N.º 048/2025